
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины  

муниципального образования Каневской район  

 

П Р И К А З   

ст. Новодеревянковская 

01.09.2023 г.                                                                                                             № 366 

 

Об организации дополнительного питания   

школьников  молочной продукцией (молоком ) в 2023-2024 уч. году 

 

 

          «В соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», рекомендациями Роспотребнадзора по организации  питания 

обучающихся общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020г., 

Положением об организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 44, в целях создания 

условий для укрепления здоровья школьников за счет обеспечения их горячим питанием и 

молочной продукцией, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1.Организовать в 2023-2024 учебном году приём молочной продукции (молока)  для 1-11 

классов - 1 раз  в неделю- понедельник. Выдачу молока проводить  по фактическому 

присутствию  школьников. 

1.2.Довести  до сведения родителей условия и режим получения молочной продукции 

(молока) их детьми; 

1.3. Организовать просветительскую работу в МБОУ СОШ №44 со школьниками и 

родителями своего класса по пропаганде употребления молочной продукции (молока)  на 

весь период реализации программы. 

2. Приём молочной продукции (молока)  обучающимися 1-11 классов допускается  только 

в школьной столовой.   

3. Классным руководителям 1-11  классов, медицинской сестре школы Богдан Наталье 

Стефановне, дежурному учителю  присутствовать при выдаче и употреблении  молока  

обучающимися и запретить вынос молоко из школьной столовой. 

4.  Утвердить План мероприятий  по реализации программы «Школьное молоко»  на 2023-

2024 уч. год с учётом  рекомендаций, представленных на сайте www.schoolmilk.ru 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №44                                                 Т.В. Троценко 
 

 

 

 

 

http://www.schoolmilk.ru/


Ознакомлены:

 

Н.С.Богдан (по согласованию)  

О.Н.Ломова 

Л.И.Радченко 

Н.С.Лысенко 

Л.Н.Крутько 

О.С.Карпенко 

С.В.Кревсун 

Г.И.Орловская 

А.Е.Леонтьева 

Н.Н.Осипенко 

И.А.Стражева 

Н.Г.Горкун 

С.Н.Луговская 

Г.С.Павлова 

Р.И.Горбунова 

Т.В.Басова 

В.Н.Лазаренко 

И.А.Веретенникова 

А.Г.Яцун  

П.А.Кравченко 

Е.В.Кочерова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 366 от 01.09.2023 г. 

 

План мероприятий  

по реализации программы «Школьное молоко» 

 в МБОУ СОШ № 44  в 2023-2024 уч. году 

№п\п Содержание работы Сроки Ответственные 

1 Разъяснительная работа с обучающимися и 

их родителями о пользе молока 

в течение года классные руководители  

1-11 классов 

2 Индивидуальные беседы с обучающимися, 

которые не пьют молоко 

постоянно Администрация, 

классные руководители  

1-11 классов 

3 Классные часы «О пользе молока и 

молочных продуктов», «Почему полезно 

молоко…», «Пейте дети молоко – будете 

здоровы!», «Вкусно и полезно», «О пользе 

мёда и молока» (форма проведения: 

молочная гостиная, круглый стол, диспут) 

Апрель 2024г. классные руководители 

 1-11 классов 

4 Читательский час на тему «Молоко и 

молочные продукты» для учащихся 1-4 

классов 

Декабрь 2023г. Зав.библиотекой 

Кревсун С.В. 

5 Выступление лекторских групп «Полезные 

свойства молока»  

январь 2024г. Старшая вожатая 

Кочерова Е.В. 

6 Конкурс  фоторабот   «Папа. Мама, я- 

молочная  семья!» 

Конкурс рисунков «Молочные реки – 

школьные берега» ко Дню Здоровья 

до 07.04.2023г. Старшая вожатая 

Кочерова Е.В. 

7 Конкурсы «Я прославляю каждый дом, где 

угощают молоком» 

до 07.04.2024г. Учителя 1-4 кл. 

8 Мониторинг «Употребление молока» май 2024г. Заместитель директора 

Лазаренко М.А. 

9 Итоги конкурса «Самый молочный класс» май 2024г. Заместитель директора 

Лазаренко М.А. 

10 Размещение  материалов  о проведенных  

мероприятиях на сайте школы и в СМИ 

Регулярно Заместитель директора 

Лазаренко М.А. 

 

Директор МБОУ СОШ № 44                                         Т.В.Троценко 

 

 

 


		2023-09-13T09:48:47+0300
	Троценко Татьяна Викторовна




